DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0219 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

ERRATA

Com referência ao Decreto nº. 3.736/2012 publicado neste Diário,
no dia 01 de Fevereiro de 2013, faz-se a seguinte correção:

ONDE SE LÊ: DECRETO Nº 3.736/2012

LEIA-SE: DECRETO Nº 3.736/2013

Jacarezinho, 25 de Fevereiro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

ERRATA

Com referência ao Decreto nº. 3.737/2012 publicado neste Diário,
no dia 01 de Fevereiro de 2013, faz-se a seguinte correção:

ONDE SE LÊ: DECRETO Nº 3.737/2012

LEIA-SE: DECRETO Nº 3.737/2013

Jacarezinho, 25 de Fevereiro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

ERRATA

Com referência ao Decreto nº. 3.746/2012 publicado neste Diário,
no dia 01 de Fevereiro de 2013, faz-se a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:  DECRETO Nº 3.746/2012

LEIA-SE: DECRETO Nº 3.746/2013

Jacarezinho, 25 de Fevereiro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação de empresa  que forneça material de limpeza
para Prefeitura Municipal de Jacarezinho conforme anexo I desse
Edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
196.125,74(cento e noventa e seis mil cento e vinte e cinco reais e
setenta e quatro centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Global .
Abertura: às 09:00 h do dia 13 de março de 2013.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja
solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do
edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais).
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 22 de fevereiro de 2013.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 26/2012
CONTRATO Nº: 66/2012
OBJETO: contratação de empresa especializada em
monitoramento de alarmes instalados nas EMEIS do
Município.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho
CONTRATADA: CONDUTEC ELETRO ELETRÔNICOS LTDA ME
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 28 de fevereiro de 2013.
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2013.
DOTAÇÃO: n.ºs: 0410.1236500102.029 – 3.3.90.39.00 – FR
01000 – Código Reduzido: 900; 0420.1339100122.036 –
3.3.90.39.00 – FR 01000 – Código Reduzido: 901.

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0219 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão 55/2011.
CONTRATO Nº: 148/2011.
OBJETO: contratação de empresa terceirizada que forneça
profissionais para trabalhar na prestação de serviços de
estacionamento rotativo - Zona Azul.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MELO E MENDONÇA LTDA.
VALOR: R$ 69.550,00 (sessenta e nove mil quinhentos e cinquenta
reais),
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até dia 01 de abril de 2013.
DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2013.
RECURSOS:

0710.1545200202.114 3.3.90.39.00 FR 000 Cód
Reduzido
1309

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 36/2009.
CONTRATO Nº: 253/2009.
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de
locação, manutenção de equipamentos, configurações e
funcionamento por ponto remoto, em rede integrada sem fio (rede
intranet) dentro da estrutura orgânica do Município.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho
CONTRATADA: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA.
VALOR: R$ 24.699,99 (vinte e quatro mil seiscentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos).
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de março de 2013.
DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2013.
RECURSOS:

0510.0412100162.044 3.3.90.39.00 FR 000 Cód
Reduzido
1307

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 178/2012.
CONTRATO Nº: 359/2012.
OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de
caçambas para uso da Secretaria Municipal de Conservação Urbana.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho
CONTRATADA: DANIEL C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME.
VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de março de 2013.
DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2013.
 RECURSOS:

0710.0412200192.046 3.3.90.39.00 FR 000 Cód
Reduzido
1310

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0219 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 3.795/2013

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal
de Desembolso para o Exercício de 2013”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no comportamento da execução
orçamentária,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelos Anexos I, II, III e IV que acompanham este instrumento, a

Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidas pelo Decreto Municipal nº.

3.675 de 20 de dezembro de 2012.

Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de fevereiro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0219 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0219 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0219 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0219 – 07 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br